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Stockholm, 2024-06-27 

Remissyttrande 

Remiss av Skatteverkets hemställan Godkännande och 

medgivande inom punktskatteområdet vid konkurs 

 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar nedanstående synpunkter på remitterade 
förslag. 

Grunder för förslagen 

I remissen förslås att det i: 

 

• energiskattelagen införs att vissa godkännanden övergår till konkursboet vid 

konkurs. 

➢ Gäller godkännande som registrerad avsändare, skattebefriad förbrukare, 

frivilligt skattskyldig och godkännande för särskild hantering av 

proviantering. 

➢ Medgivande att få ansöka om återbetalning av skatt på el för kortare period 

än ordinarie period övergår till konkursboet om den som fått medgivandet 

försätts i konkurs. 

• tobaksskattelagen införs att godkännande som registrerad avsändare övergår till 

konkursboet vid konkurs. 

• alkoholskattelagen införs att godkännande som registrerad avsändare och 

skattebefriad förbrukare övergår till konkursboet vid konkurs.  

 

I dag finns motsvarande bestämmelser för övriga typer av godkända aktörer inom 

punktskatteområdet och förslagen medför att hanteringen av godkännanden och 

medgivanden inom punktskatteområdet vid konkurs blir enhetlig. Enhetligheten syftar till att 

förenkla hanteringen av punktskatter vid konkurs. Totalt beräknas färre än tio företag per år 

beröras av ändringarna. 

 

Aktuella förslag föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 och ska tillämpas på konkurser som 

har beslutats efter den 31 december 2024. 



 

Synpunkter 

NSD tillstyrker och välkomnar de remitterade förslagen om att vissa godkännanden och 

medgivande ska övergå till konkursboet. Förslagen underlättar hantering av punktskatter vid 

konkurs med anledning av att befintliga tillstånd kan övertas av konkursboet. 

 

Den remitterade promemorian saknar dock analys avseende kopplingen mellan 

alkoholskattelagen1 och alkohollagen2. Av 4 kap. 1 § alkohollagen framgår att endast den 

som har godkänts som upplagshavare eller som registrerad varumottagare enligt LAS får 

bedriva partihandel3 med alkoholdrycker. Det innebär att den föreslagna ändringen i 

alkohollagen åtgärdar den situation där en registrerad avsändare4 som försätts i konkurs kan 

bedriva partihandel, vilket förutsätter att konkursboet också är upplagshavare. NSD anser att 

alkohollagen bör ses över så att de aktörer som enligt LAS förflyttar såväl obeskattade 

alkoholprodukter under skatteuppskov, t.ex. som registrerad avsändare utan att vara 

upplagshavare, som beskattade5 alkoholprodukter ska kunna bedriva partihandel. 
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1 Lagen (2022:156) om alkoholskatt, LAS. 
2 Alkohollag (2010:1622). 
3 I 1 kap. 11 § alkohollagen definieras partihandel som ”annan försäljning” och inkluderar inte 
detaljhandel av alkoholdrycker och alkoholliknandepreparat till konsument eller servering om 
det säljs för intag på stället. 
4 En punktskatteregistrering som innebär att alkohol vid import från tredjeland kan förflyttas 
under skatteuppskov vid förflyttning mellan importplats och punktskatteupplag. 
Punktskatteregistreringen kan ansökas separat men fås automatiskt vid en registrering som 
upplagshavare. 
5 Vid införandet av den nya alkoholskattelagen implementerades regler om förflyttning av 
beskattade varor. 


